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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Zyra e Kryeministrit- Kancelarija  Premijera-Office of the Prime Minister

Sekretari i Përgjithshëm-Generalni  Sekretar- Secretary General
Në mbështetje të nenit 22, paragrafi 3 dhe nenit 23 të Ligjit Nr. 08/L-056 për Mbrojtën e Konkurrencës, për të identifikuar dhe intervistuar kandidatëve për anëtar të Komisionit të Autoritetit të Konkurrencës, Sekretari i Përgjithshëm i Zyrës së Kryeministrit shpall:

KONKURS

Për pozitën si vijon:

Dy (2) anëtar të Komisionit të Autoritetit të Konkurrencës.
1. Kushtet për të qenë anëtar i Komisionit janë: 
       1.1. të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;

       1.2. të ketë kualifikim të lartë në drejtësi, ekonomi ose drejtim të barasvlershëm; dhe,

       1.3. të ketë pesë (5) vjet përvojë pune profesionale.

2. Askush nuk mund të emërohet anëtar i Komisionit nëse:
       2.1. brenda dy (2) viteve të fundit ka qenë anëtar i bordit drejtues ose menaxhues të   

        një ndërmarrjeje ose grupimi të ndërmarrjeve;

       2.2. në pesë (5) vitet e fundit është dënuar me vendim të prerë për veprat penale:

       të korrupsionit zyrtar; keqpërdorim i detyrës zyrtare; krime ekonomike dhe konflikt   

       të interesit.
3. Gjatë ushtrimit të mandatit, anëtari i Komisionit nuk mund:

       3.1. të ketë interes pronësor, marrëdhënie pune ose marrëdhënie kontraktuese me 
       një ndërmarrje ose grupim të ndërmarrjeve;

       3.2. të jetë zyrtar publik;

       3.3. të përfshihet në veprimtari politike.
INFORMATË E PËRGJITHSHME PËR KANDIDATËT LIDHUR ME PROCEDURAT E KONKURIMIT

Kandidatët për të qenë anëtar i Komisionit të Autoritetit të Konkurrencës duhet të dorëzojnë këto dokumente:

         -
CV-në e cila ofron shembuj të arritjeve në punë;

         -
Letër motivimin;

         -
Dokumentacionet e parapara në kushtet e punësimit (Dëshmitë - Diplomën e   

         kualifikimit profesional, vërtetimin e përvojës së punës të lëshuar nga institucioni   

         kompetent përgjegjës - zyra e personelit, si dhe pasqyrat  e kontributeve në Trustin   

         Pensional më së paku pesë (5) vite);

         -
Certifikatë mbi dënimet penale nga Gjykata, që dëshmon se  nuk jeni të dënuar   

         me Aktgjykim të formës së prerë, jo më të vjetër se gjashtë (6) muaj;

         -
Dëshminë e Shtetësisë së Republikës së Kosovës (kopje të pasaportës ose të  

         letërnjoftimit).
Dokumentacioni duhet të jetë në pliko (zarf) të mbyllur (të shkruhet emri dhe mbiemri i kandidatit që konkurron për anëtar të Komisionit të Autoritetit të Konkurrencës dhe të dorëzohen në  katin e parë, Zyra nr. 34 në Ndërtesën e  Qeverisë.
Dokumentacioni i dorëzuar nuk kthehet. Origjinalet mund të kërkohen gjatë intervistës.
Për informata shtesë mund të njoftoheni përmes telefonit 038/ 200 14 400.
Do të kontaktohen vetëm kandidatët e përzgjedhur nga lista e ngushtë.

Afati i konkursit është i hapur 15 ditë nga data e publikimit në Web faqen e Zyrës së Kryeministrit prej datës 20 shkurt 2023  deri më datën  10 mars 2023.

